長剣連第 05-092 号

令和６年１月１７日

        （一財）長崎県剣道連盟

          会 長  灰 谷 達 明

         〔公印省略〕

令和６・７年度 剣道等段位審査員講習会の開催について（依頼）

本連盟におきましては、事業計画の重点施策である令和６・７年度審査員に対す

る講習会を下記のとおり開催致します。

審査会における審査の適正・公平な実施、並びに審査員の資質向上を図る事を

目的としておりますので、ご多忙とは存じますが、審査員として選考された添付名

簿の先生方全員のご出席を賜りたく、よろしくお願い致します。

１．開催日時   令和６年２月２４日（土）  １０：００～１５：００

２．開催場所   AM 大村中央公民館、PM ｼｰﾊｯﾄ大村 ｻﾌﾞｱﾘｰﾅ（同敷地）

     大村市幸町２５－３３       0957-20-7200

３．受講対象者  令和６･７年度剣道等段位審査員候補者 (資料１）

    ※資料２の理事についても各協会で取りまとめて下さい

４．講  師   片山 倉則 剣道教士八段

    松尾 耕次・藤下 一次 剣道教士七段（審査・審判委員会）

５．主  管   （一財）長崎県剣道連盟 審査・審判委員会

６．講習内容   10:00～10:05 開講式

    10:05～10:40 講話 （片山 倉則 剣道教士八段）

10:40～12:00 審査規則･実施要領等説明（審査･審判委員会）

12:00～12:45 昼食 （剣連で準備）

    12:45～14:00 剣道･居合道･杖道に分かれ実施上の留意点

    14:00～14:20 質疑応答

    14:20～14:55 日本剣道形の留意点

    14:55  閉講式（修了証授与）

７．携 行 品   筆記具（資料は当日配布します）

８．そ の 他   (1) 所属団体が責任をもって令和 6 年 2 月 2 日(金)までに所属協

会の全員の出欠を連絡して下さい。（☎095-826-5220）

    (2) この講習会を受講出来なかった場合は審査員を出来ません

    (3) 受講料は無料です。昼食は剣連でご用意致します。

    (4) 当日は終日マスク着用、手指消毒をお願いします。

(5) 当日体温が 37.5 度以上ある場合は受講をご遠慮願います。

(6) 剣道は終日私服(背広等)、杖道･居合道は午後着替えて実技有｡

(7) 当日急遽欠席される場合は必ずご連絡をお願いします。

各加盟団体長 殿

記

以上